
* Povinné

DOTAZNÍK MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI - 
veřejnoprávní subjekty
Ministerstvo spravedlnosti se na Vás, jako povinný subjekt dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále 
jen „ZOO“), obrací se žádostí o poskytnutí součinnosti při sběru statistických dat pro účely zpracování Výroční 
zprávy o činnosti Ministerstva spravedlnosti na úseku ochrany oznamovatelů v roce 2024. Ministerstvu 
spravedlnosti je uloženo zpracovat tuto zprávu dle § 15 písm. i) ZOO do 31. března 2025.

V dotazníku prosím uveďte údaje o fungování vnitřního oznamovacího systému (dále jen "VOS") dle ZOO za 
období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

V případě, že jste neobdrželi oznámení spadající do některé kategorie, uveďte hodnotu 0.

Prosíme o vyplnění dotazníku a jeho odeslání do 28. února 2025.

Kontaktní osoba: Ing. Iveta Korbelová, tel.: +420 221 997 313, e-mail: iveta.korbelova@msp.gov.cz.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Zadejte svoji odpověď.

Název povinného subjektu: * 1.

ANO

NE

Vysvětlivky: Anonymní oznámení je takové oznámení, které neobsahuje údaje, z nichž je možné dovodit totožnost
oznamovatele a zároveň totožnost oznamovatele příslušné osobě není známa. Viz § 2 odst. 2 ZOO.

Přijímáte anonymní oznámení? * 2.

ANO

NE

Vysvětlivky: Pokud povinný subjekt vyloučil přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává
práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i), vyplňte NE. Pokud nevyloučil, uveďte
ANO.

Přijímáte oznámení od "nezaměstnanců"? * 3.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Uveďte počet všech oznámení, které příslušná osoba (či příslušné osoby) povinného subjektu
obdržela v uvedeném časovém období bez ohledu na to s jakým závěrem byla tato oznámení následně
posouzena. 

Počet VŠECH oznámení obdržených prostřednictvím VOS: * 4.

mailto:iveta.korbelova@msp.gov.cz


ANONYMNÍ OZNÁMENÍ

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Počet VŠECH anonymních oznámení obdržených prostřednictvím VOS: * 5.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Oznámení, která naplňovala svým charakterem věcnou i osobní působnost zákona na ochranu
oznamovatelů, ale podezření obsažená v oznámení nebyla posouzena jako relevantní do té míry, aby bylo možné
oznámení považovat za důvodná ve smyslu § 12 odst. 6 ZOO.

Počet anonymních oznámení posouzených jako nedůvodné: * 6.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Oznámení byla posouzena jako důvodná podle § 12 odst. 5 ZOO.

Počet anonymních oznámení posouzených jako důvodné: * 7.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k jednání, které má znaky trestného
činu. Viz § 2 odst. 1 písm. a) ZOO.

Počet důvodných anonymních oznámení posouzených jako TRESTNÝ ČIN: * 8.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k jednání, které má znaky přestupku,
za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč s výjimkou přestupků uvedených v
ZOO. Viz § 2 odst. 1 písm. b) ZOO.

Počet důvodných anonymních oznámení posouzených jako PŘESTUPEK: * 9.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k jednání, které porušuje ZOO. 

Počet důvodných anonymních oznámení posouzených jako PORUŠENÍ ZOO: * 10.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k porušení podle § 2 odst. 1 písm. d)
ZOO (porušení jiného právního předpisu nebo předpisu Evropské unie ve vyjmenovaných oblastech).

Počet důvodných anonymních oznámení posouzených jako PORUŠENÍ JINÉHO 
PRÁVNÍHO PŘEDPISU: * 

11.



NEANONYMNÍ OZNÁMENÍ 

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Počet VŠECH neanonymních oznámení obdržených prostřednictvím VOS: * 12.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Oznámení, která nesplňují požadavek věcné působnosti (oznamované jednání nemá znaky
protiprávního jednání uvedeného v § 2 odst. 1 písm. a) až d) ZOO) anebo osobní působnosti (oznamující osoba se
nedozvěděla o oznamovaném jednání v souvislosti s výkonem své práce) ZOO. U oznámení nespadajících pod
ZOO pro potřeby dotazníku nerozlišujeme, zdali jsou „důvodné“ či „nedůvodné“.

Počet neanonymních oznámení nespadajících pod ZOO: * 13.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Oznámení, která splňují požadavek věcné působnosti (oznamované jednání má znaky protiprávního
jednání uvedeného v § 2 odst. 1 písm. a) až d) ZOO) anebo osobní působnosti (oznamující osoba se dozvěděla o
oznamovaném jednání v souvislosti s výkonem své práce) ZOO.

Počet neanonymních oznámení spadajících pod ZOO: * 14.



NEANONYMNÍ OZNÁMENÍ SPADAJÍCÍ POD ZOO

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Oznámení, která naplňovala svým charakterem věcnou i osobní působnost zákona na ochranu
oznamovatelů, ale podezření obsažená v oznámení nebyla posouzena jako relevantní do té míry, aby bylo možné
oznámení považovat za důvodná ve smyslu § 12 odst. 6 ZOO.

Počet neanonymních oznámení spadajících pod ZOO posouzených jako nedůvodné: * 15.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Oznámení byla posouzena jako důvodná podle § 12 odst. 5 ZOO.

Počet neanonymních oznámení spadajících pod ZOO posouzených jako důvodné: * 16.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k jednání, které má znaky trestného
činu. Viz § 2 odst. 1 písm. a) ZOO.

Počet důvodných neanonymních oznámení spadajících pod ZOO posouzených 
jako TRESTNÝ ČIN: * 

17.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k jednání, které má znaky přestupku,
za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč s výjimkou přestupků uvedených v
ZOO. Viz § 2 odst. 1 písm. b) ZOO.

Počet důvodných neanonymních oznámení spadajících pod ZOO posouzených 
jako PŘESTUPEK: * 

18.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k jednání, které porušuje ZOO. 

Počet důvodných neanonymních oznámení spadajících pod ZOO posouzených 
jako PORUŠENÍ ZOO: * 

19.

Zadejte prosím číslo větší než nebo rovné 0.

Vysvětlivky: Informace v důvodném oznámení vedou k podezření, že došlo k porušení podle § 2 odst. 1 písm. d)
ZOO (porušení jiného právního předpisu nebo předpisu Evropské unie ve vyjmenovaných oblastech).

Počet důvodných neanonymních oznámení spadajících pod ZOO posouzených 
jako PORUŠENÍ JINÉHO PRÁVNÍHO PŘEDPISU: * 

20.



Microsoft tento obsah nevytvořil ani neschválil. Data, která odešlete, se pošlou vlastníkovi formuláře.

Microsoft Forms

ZÁVĚR
Děkujeme za Váš čas, který jste strávili vyplněním dotazníku.

Zadejte svoji odpověď.

Vysvětlivky: Uveďte cokoliv, čím byste chtěli informace z dotazníku doplnit. Tyto informace nesmí obsahovat
jakékoliv osobní údaje definované dle čl. 4 odst. 1 GDPR.

Komentář:21.


